
AKB Lyngby

Afdeling Rækkehusene

Budget for 2022, godkendt på afdelingsmødet den 13/9-2021

Huslejeregulering kr. 199.000

Svarende til 1,5%

Det går dine huslejekroner til:

Blå nuancer, her har du ingen indflydelse

Orange nuancer, her har du delvis indflydelse

Grønne nuancer, her har du stor indflydelse

Terminsydelser mm. 
på opførelseslån, tkr. 
498, svarende til 3%

Terminsydelser og 
afskrivninger på 

forbedringsarbejder 
mv., tkr. 4.100, 

svarende til 25%

Ejendomsskat, 
forsikring, 

administration samt 
pligtmæssige bidrag 

mv., tkr. 3.779, 
svarende til 23%

Henlæggelser incl. 
vedligeholdelses-

kontoen, tkr. 3.757, 
svarende til 23%

Renovation, renhold, 
vedligehold og 

vaskerier mv., tkr. 
2.836, svarende til 

17%

El og vand på 
fællesarealer, tkr. 
1.286, svarende til 

8%



Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Beregning af lejeregulering

pr. 1. januar 2022

Lejegrundlag:

Almene familieboliger 13.512.000

Garager og mc pladser 102.000 13.614.000

Øvrige indtægter:

Forb.leje køkken 741.000

Hjemfald 551.000

B-ordning 631.000

Særlig lejeforh.i forbedrede lejemål 4.000

Renter 0

Støtte hjemfald 354.000

Indtægter særlige aktiviteter 18.000

Overført fra resultatkonto (407) 144.000 2.443.000

Indtægter i alt 16.057.000

Udgifter i alt 16.256.000

Lejeregulering pr. 1. januar 2022            tkr. 199.000  Svarende til 1,5%

Fordeling

m² Kategori

Nuværende 

leje

Leje-

regulering

Fremtidig     

leje

Regulering i 

%

18.026,5 Familieboliger 13.512.204 197.278 13.709.482 1,5%

18.026,5 Hjemfald 551.196 1.677 552.873 0,30%

Garager, garagepladser 101.580 1.483 103.063 1,5%

18.026,5 14.164.980 200.438 14.365.418

Gennemsnitsleje pr. m²

m² Kategori Leje pr. m² Ændring Leje pr. m²

nuværende pr. m² fremtidig

18.026,5 Familieboliger 750 11 761

18.026,5 Hjemfald 31 1 32
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2020 2021 2021 2022 21/22

Nettokapitaludgifter

101/105 1 Prioritetsydelser m.m. 498 498 498 498 0

I alt 498 498 498 498 0

Offentlige og andre faste udgifter

106.0 Ejendomsskatter 1.244 1.244 1.244 1.244 0

107.0 2 Vandafgift 982 998 983 1.002 4

109.0 3 Renovation 605 747 692 734 -13

110.0 Forsikringer 120 140 120 127 -13

111.1 4 El til fællesarealer 269 286 278 284 -2

111.3 Forbrugsregnskaber 58 56 59 60 4

112.1 5 Administrationsbidrag 710 714 714 773 59

112.2 Bidrag disp.fonden (a 577/578/580ansl) 104 106 105 106 0

Bidrag arbejdskapital (a 163/163/165ansl) 30 30 30 30 0

113.1 A indskud 224 224 224 224 0

113.2 G indskud 1.188 1.203 1.199 1.215 12

I alt 5.534 5.748 5.648 5.799 51

Variable udgifter

114.0 6 Renholdelse 1.376 1.347 1.371 1.396 49

115.0 7 Almindelig vedligeholdelse 507 550 550 550 0

116.0 13 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 2.720 3.257 4.326 4.116 859

Dækket af tidligere henlæggelser -2.720 -3.257 -4.326 -4.116 -859

117.0 8 Istandsættelse ved fraflytning 783 700 910 980 280

Dækket af henlæggelser, beboerkt. -655 -700 -750 -800 -100

Dækket af henlæggelser, fælles -128 0 -160 -180 -180

118.0 9 Særlige aktiviteter 48 60 36 56 -4

119.0 10 Diverse udgifter 76 100 49 100 0

I alt 2.007 2.057 2.006 2.102 45

Henlæggelser

120.0 13 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 2.842 2.876 2.876 2.956 80

122.0 8 Istandsættelse v. fraflytning B-ordning

Fælleskonto 100 120 120 140 20

Indvendig vedligeholdelse 631 631 631 631 0

123.0 11 Tab ved lejeledighed og fraflytning 0 30 30 30 0

I alt 3.573 3.657 3.657 3.757 100

Samlede ordinære udgifter 11.612 11.960 11.809 12.156 196
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2020 2021 2021 2022 21/22

Ekstraordinære udgifter

125.0 12 Ydelse på lån til forbedringsarbejder 2.639 2.452 2.867 2.866 414

126.1 12 Afskrivning 394 599 298 325 -274

126.2 Frafl. lejeres godtgjorte forbedringer 4 4 4 4 0

129.0 11 Tab ved lejeledighed inkl. varme m.v. 17 0 0 0 0

Dækket af dispositionsfonden -17 0 0 0 0

130.0 11 Tab ved fraflytning 0 40 30 40 0

Dækket af henlæggelser 0 -40 -30 -40 0

Dækket af dispositionsfonden 0 0 0 0 0

131.0 Renter 0 0 0 0 0

132.0 Prioritetsydelse til frikøb af hjemfald 902 905 905 905 0

133.1 Afvikling af underskud 0 0 0 0 0

134.0 Korrektion tidl. år 0 0 12 0 0

I alt 3.939 3.960 4.086 4.100 140

Totale udgifter (balance) 15.551 15.920 15.895 16.256 336
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Indtægter 2020 2021 2021 2022 21/22

Boligafgifter og leje

201.1 Almene familieboliger 13.352 13.513 13.512 13.512 -1

Hjemfald 551 551 551 551 0

Vedligeholdelseskonto B-ordning 631 631 631 631 0

201.6 Garager, garagepladser og Mcpladser 102 103 102 102 -1

14.636 14.798 14.796 14.796 -2

Særlige lejeforhøjelse i leje-

201.7 forbedrede lejemål 4 4 4 4 0

201.1 Forbedringsleje køkkener/bad (gl.) 109 86 80 80 -6

201.1 Forbedringsleje køkkener/bad 471 514 635 661 147

I alt 15.220 15.402 15.515 15.541 139

Andre indtægter

202.0 Renter 109 50 0 0 -50

203.2 9 Drift af fællesvaskeri 0 0 0 0 0

203.3 9 Drift af selskabslokaler 12 25 12 18 -7

203.6 Overført fra opsamlet resulat 155 89 89 144 55

I alt 276 164 101 162 -2

Ekstraordinære indtægter

204.0 Driftssikring og anden driftsstøtte 0 0 0 0 0

204.0 Støtte til frikøb af hjemfald 352 354 354 354 0

205.0 Ydelser vedr. beboerindskudslån 0 0 0 0 0

206.0 Korrektion vedr. tidligere år 15 0 0 0 0

I alt 367 354 354 354 0

Indtægter i alt 15.863 15.920 15.970 16.057 137

Årets regnskabsoverskud 2020 -312

Anslået overskud 2021 -75

Lejeregulering 2022 199

Balance 15.551 15.920 15.895 16.256

Lejeregulering pr. 1. januar 2022            tkr.199.000 kr.
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

1 101/105 Nettokapitaludgifter

Ydelser afvikl.prioriteter (Dispositionsfonden) 249 249 249 249

Ydelser afvikl.prioriteter (Landsbyggefonden) 249 249 249 249

I alt 498 498 498 498

2 107.0 Vandafgift

Kr. pr. m³ 54,38 55,47 54,59 55,68

m³ forbrug 18.040 18.000 18.000 18.000

Vandafgift 982 998 983 1.002

I alt 982 998 983 1.002

3 109.0 Renovation

Dagrenovation 173 affaldssække 1xugentligt 507 517 592 604

Øvrige renovationsudgifter 98 230 100 130

I alt 605 747 692 734

4 111.1 El-afgift

Kr. pr kWh (gennemsnit) 2,18 2,30 2,25 2,30

kWh forbrugjf. MinEnergi 116.463 117.000 116.000 116.000

Forbrugsafhængig afgift 254 269 261 267

Abonnement udendørsbelysning 15 17 17 17

I alt 269 286 278 284

5 112.1 Administrationsbidrag
Kr. pr. lejemålsenhed 3.820 3.825 3.825 4.150

Bidrag pr. lejemålsenhed 182 692 696 696 755

Varme pr. lejemål 173 18 18 18 18

I alt 710 714 714 773

6 114.0 Renholdelse

Lønomkostninger ejendomsfunktionærer 1.274 1.236 1.271 1.296

Renholdelse eksternt firma 8 0 10 10

Rottebekæmpelse 21 10 15 15

Drift af ejendomskontor 60 86 60 60

Rengøringsartikler 13 15 15 15

I alt 1.376 1.347 1.371 1.396

106
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2022

7 115.0 Almindelig vedligeholdelse 18.026,50 m²

pr. m²      i 2021 30,51

pr. m²      i 2022 30,51

Regnskab Saldo Ansl. rsk Budget Afvig- Budget

2020 5/7-21 2021 2021 elser 2022

115.1 Terræn 37 62 80 25 55 80

0

115.2 Klimaskærm 101 21 50 100 -50 50

0

115.3 Bolig og erhvervsenheder 94 56 100 95 5 100

0

115.4 Fælles invendig 3 3 5 5 0 5

0

115.5 Tekniske installationer 244 132 255 300 -45 255

0

115.6 Materiel 28 40 60 25 35 60

Udgift i alt 507 314 550 550 0 550

8 122.1 Istandsættelse ved fraflytning (B-ordning) Fælleskonto

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Primo henlæggelse 342 302 262 242 222 222

Årets henlæggelse 120 140 160 180 200 220

Årets forbrug -160 -180 -180 -200 -200 -220

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo 302 262 242 222 222 222

122.2 Indvendig vedligeholdelse Lejers indbetaling kr./m² i 2018 35,00

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Henlæggelse pr. m² 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

Primo henlæggelse 4.088 3.969 3.800 3.581 3.312 2.993

Årets henlæggelse 631 631 631 631 631 631

Årets forbrug -750 -800 -850 -900 -950 -1.900

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0

Ultimo 3.969 3.800 3.581 3.312 2.993 1.724
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

9 Særlige aktiviteter, vaskeri

Vaskeriindtægter (konto 203.2) 0 0 0 0

Indtægter i alt 0 0 0 0

Udgifter fællesvaskeri ( konto 118.1)

Vedligeholdelse 0 5 3 3

Sæbe m.v. 0 0

Inventar m.v. 0 5 3 3

Rengøring 0 0

Køb/salg magnetkort 3 0 4 4

Udgifter v. drift af fællesvaskeri i alt 3 10 10 10

Nettoresultat (+ lig med overskud/-underskud) -3 -10 -10 -10

9 Særlige aktiviteter, selskabslokaler

Lejeindtægter, selskabslokaler (konto 203.3) 12 25 12 18

Indtægter i alt 12 25 12 18

Udgifter v. drift af selskabslokaler i alt 45 50 26 46

Nettoresultat (+ lig med overskud/-underskud) -33 -25 -14 -28
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Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

10 119.0 Diverse udgifter

Kontingenter (Boligselskabernes Landsforening) 24 25 24 25

Rådighedsbeløb til afdelingsbestyrelsen 15 0 0 0

Beboeraktiviteter, fester, sociale foranstaltn. M.v. 3 15 15 15

Afdelingsbestyrelsen, kontorhold mv. 0 5 5 5

Gebyrer, honorarer m.v. 34 5 5 5

Uforudsete udgiftsstigninger 0 50 0 50

Diverse udgifter i alt 76 100 49 100

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026

11 129.0/130.0 Tab 

fraflytning

Primo henlæggelse 61 61 51 41 41 41

Årets henlæggelse (konto 123.0) 30 30 40 50 60 60

Årets forbrug:

   Tab ved fraflytning -30 -40 -50 -50 -60 -60

Ultimo henlæggelse 61 51 41 41 41 41

Til incasso pr. 31/12-2020 kr. 0

Satsen for egen dækning er kr. 332 pr. enhed i 2020 60.060

Satsen for egen dækning er kr. 333 pr. enhed i 2021 60.606

Satsen for egen dækning er kr. 335 pr. enhed i 2022 ansl. 60.970
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13-05 Rækkehusene

Noter til budget 2022

12 125/126 Finansiering af forbedringsarbejder

Forbedringsarbejder

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

Kt. Lånefinansieret Udløbsår Hovedstol

Tagrenovering 2033 5.119.000 418 418 418 418

Tagrenovering 2035 14.467.000 987 987 987 987

Tagrenovering 2035 11.222.000 765 767 765 765

Oml. veje og belysning 2039 5.011.000 282 280 280 280

Nye køkken / bad 2040 7.500.000 187 0 417 416

Terminsydelser i alt 2.639 2.452 2.867 2.866

Afskrivningsarbejder

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

Kt. Afskrivningsarbejder Udløbsår Afskr.sum

Gl. Køkken og bad forbedring 506.866 109 85 80 80

Nye køkken / bad 5.593.739 285 514 218 245

Afskrivninger i alt 394 599 298 325

Terminsydelser og afskrivninger total 3.033 3.051 3.165 3.191
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Afdeling 13-5 Rækkehusene

Bilag til budget 2022

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-2050

11611000 Belægninger, reparation og vedligeh. 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 950.000

11612000 Rottespær, vedligeholdelse 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 600.000

11612000 Rørledninger, brud 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 1.000.000

11613000 Legepladser, vedligeholdelse 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 1.000.000

11613000 Udhuse, justering og smøring af hængsler 10.000 0 0 10.000 0 0 10.000 0 0 10.000 60.000

11613000 Sommerhuse, maling af træværk 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000

11613000 Døre til skure, maling 0 0 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 150.000

11613000 Toiletvogne ifbm. renovering af badevær. 20.000 20.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11613000 Fliser under affaldsbeholder 0 240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000

11614000 Beplantning, vedligeholdelse 128.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 2.000.000

11614000 Hække, udskiftning 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 60.000

11614000 Træer, fældning 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 600.000

11621000 Lyskasser, eftersyn 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 140.000

11623000 Tegltage, vedligeholdelse 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 800.000

11623000 Tagudhæng, maling 500.000 500.000 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0

11625000 Indgangstrapper, renovering 100.000 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11625000 Indgangstrapper, reparation 150.000 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000

11626000 Hoveddøre, udskiftning 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11626000 Garageporte, renovering 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000

11626000 Dugruder, udskiftning 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 1.000.000

11626000 Vinduer og døre, løbende opretning 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 800.000

11626000 Kældervinduer og udv. kælderdøre, udsk. 600.000 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11626000 Vinduer, smøres og justeres 0 100.000 0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 80.000 1.520.000

11626000 Kældervinduer, maling blok 1-13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000

11631000 Toiletter, udskiftning 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 600.000

11631000 Komfurer, udskiftning 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 1.600.000

11631000 Køkkenbordplader, udskiftning 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 800.000

11631000 Flyttelejligheder, opretning 186.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 2.000.000

Udsk. Lmpesteder/el-installationer 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0

11631000 Kældergange, renovering 200.000 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000

11651000 Kloak, opretninger 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 100.000 1.900.000

11651000 Tagrender, rensning 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 1.200.000

11654000 Blandingsbatterier, udskiftning 78.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 1.000.000

11654000 Varmvandsbeholdere, diodeskift 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 120.000

11654000 Varmtvandsledning i kælder, udskiftning 236.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 3.000.000

11654000 Rørudskiftning ifbm. køkken og bad 270.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 3.000.000

11655000 Varmearbejder og ventil udskiftning. 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 500.000

11656000 Vaskerimaskiner, udskiftning 153.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 2.000.000

11656000 Vaskerimaskiner, serviceabonnement 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 1.100.000

11656000 Sæbeskåle og filtre i vaskerier, udskiftning 39.000 0 39.000 0 39.000 39.000 39.000 39.000 39.000 0 390.000

11661000 Kørende materiel og håndmaskiner, udsk. 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 600.000 800.000

4.326.000 4.116.000 3.255.000 2.216.000 1.645.000 1.745.000 1.755.000 1.745.000 1.795.000 2.086.000 32.260.000



2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-2050

Primo beholdning 6.027.841 4.577.841 3.417.841 3.168.841 3.967.841 5.284.841 6.551.841 7.858.841 9.225.841 10.592.841 11.718.841

Årets forbrug -4.326.000 -4.116.000 -3.255.000 -2.216.000 -1.645.000 -1.745.000 -1.755.000 -1.745.000 -1.795.000 -2.086.000 -32.260.000

Ikke anvendte henlæggelser 1.701.841 461.841 162.841 952.841 2.322.841 3.539.841 4.796.841 6.113.841 7.430.841 8.506.841 -20.541.159

Årest henlæggelse 2.787.000 2.812.000 2.862.000 2.912.000 2.962.000 3.012.000 3.062.000 3.112.000 3.162.000 3.212.000 3.262.000

Fra kt. 407 overført resultat 89.000 144.000 144.000 103.000 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser ultimo 4.577.841 3.417.841 3.168.841 3.967.841 5.284.841 6.551.841 7.858.841 9.225.841 10.592.841 11.718.841 -17.279.159

Henlæggelse i alt pr. m² 160 164 167 167 164 167 170 173 175 178 181


